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av herr Träff m. fl . 
angående permitteringslö n enligt lagen om anställningsskydd, m. m. 

l lagen om anställningsskydd, m. m. (prop. 1973:129) som träder i 

kraft den l j uli 1974 stadgas att företag vid permitteringar överstigand e 

två veckor i en fö ljd elle r tillsammans 30 dagar unde r ett kalenderår ska ll 

utbe tala fu ll lön under den överskjutande tiden. Företag äger inte 
avräk na vad den anställde eve ntuellt intjänat på an na t håll. 

De t är uppenbart att en permitteri ngssituation är något som varje 
fö retagare söker undvika . Hans målsä t tning är självfalle t att upprätthå lla 

verksamheten i så stor o m fattning som möjligt. Redan i dag medför 

dessutom t:n permittering en kostnadsbelastning genom att arbetsgivare n 
betalar permit te ringslön u nder en tid no rmalt mo tsvarande arbetslöshets­

kassans karenstid. Flertale t permitteringssituationer är förorsakade av 

o mstä ndigheter som ligger utanför arbetsgiva re ns kon troll. Anstä lln ings­

skyddslagen ger exe mpel härpå genom att mt:dge e tt undantag från 

betalning av permitte ringslön vid säsongbe tonat a rbete elle r annat arbete 
som till sin natur icke är sammanhä ngande. Emellertid före ligger en lång 

rad andra omständighe te r. Som exempel kan nämnas den in te rnationella 
konjunkturen och eko no miskt-politiska åtgärder vidtagna av länder med 

vilka Sverige bedriver handel. Vidare inrikespolitiska åtgärde r, t. ex. 

kredi trestrik tioner, förändringar i beskattning, priskont roll etc. Nämnas 

kan också force majeu re-situationer av typen klimatiska förä ndringar, 

brand i företagets anläggningar etc. 

De reella verkningarna av denna typ av situationer belyses bäst i den 

nu akt uella oljek risen. De t enskilda företaget har sä llan möjlighet att 

påverka vare sig till förse ln av petroleumprodukter till landet eller 

fördel ningen av dessa i en ransoneringssit u at i on. Di rek t påverkan i form 
av minskad bränsletillförsel, råvara eller indirekt påverkan genom en 

minskad efte rfrågan kan o fö rskyllt drabba före taget. 
Med anställningsskyddslagens uppläggning sker en förändring i kost­

nadsko nsekvenserna av sädanan situat ione r. Mot risken för permitteringar 

har tidigare arbetstagare försäkra t sig i arbetslösh etskassa. Nu överförs 

betalningsansvaret på den e nsk ilde företagaren. De tta inne bä r även att den 
riskfördelning som åstadkommes genom arbetslöshetsförsäkringen upp­

hört. 
At t konsekvenserna av denna belastning kan bli avsevärda från 

sysselsättningssynpunkt är uppenbart. Företag hind ras att motverka ett 

intäktsbortfall geno m att reducera kostnaderna. Det är uppenbart att en 

såda n belastning kan betyda at t företaget tvingas att vidta väsentligt mer 
drastiska åtgärder än permitteringar. Det kan alltså bli fråga om at t 

fö retaget behöver nedläggas. l n te minst utsatta kan mindre fö retag, som 
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ofta arbetar med ett relativt ringa eget kapital, beräknas bli. 

Slutsatsen av det anförda är att en ändring bör genomföras i § 21 

lagen om anställningsskydd. Uppenbarligen kan inte skälen för permitte­

ringar så renodlas, att dessa kan läggas till grund för frågan om 

permitteringslön skall utgå eller inte. Man måste här arbeta med 

schablon. Denna kan utformas så, att den period under vilken e n 

permittering kan ske, utan att permitteringslön skall erläggas, förlänges. 

Dock bör et t "tak" fastställas för att undvika att permitteringar företages 

i en situa tion då den normala åtgä rden vore uppsägning på grund av 

arbetsbrist. 

Självfallet skall inte bördan av en uppkommen arbetsbristsituation 

heller drabba e nbart de berörda anställda. Organiserade löntagare skyddas 

mot detta av arbe tslöshetsförsäkringen. Detta skydd bör emellert id 

utvidgas, så att arbetslöshe tsförsäkringen blir tillämplig för alla anställda 

såsom en allmän för äkring. 

Den nu föreslagna förändringen av lagen om anställningsskydd kan ej 

förutses medföra en kostnadsökning för arbetslöshetskassan, som redan 

bär dc kostnader som är förknippade med permitteringssituat ioner. 

Beträffande kostnaderna för en utvidgning av arbetslöshetsförsäkringen 

bör finansieringen av denna övervägas i sam band med den närmare 

utformningen av en allmän arbetslöshetsförsäkring. 

Med stöd av vad som anförts hemställes 

att riksdagen beslutar 

l . att § 21 lagen om anställningsskydd ändras så, att skyldighet 

för arbetsgivare att utge permitteringslön skall föreligga först 

då arbetstagare varit permitterad mer än 60 dagar under ett 

kalenderår, samt 

2. att den i sam band härmed erforderliga utvidgninge n av 

arbetslöshetsförsäkringen genomföres. 

Stockholm den 26 januari 1974 

SVE -OLOV TRÄFF (m) 

TORSTE GUSTAFSSO (c) 

i stenkyrka 
VALDO CA RLSTRÖM (fp) 


